

**COMPATIBILIZACIÓN DEL RESULTADO PRESUPUESTARIO ECONÓMICO  
Y DEL RESULTADO CONTABLE DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL  
EJERCICIO 2024**

CONCEPTO	CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO	ESTADO DE RESULTADOS	DIFERENCIAS	REF.
<b>- INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>5.915.045.355.341,30</b>	<b>6.793.065.884.515,31</b>	<b>878.020.529.174,01</b>	
Ingresos Tributarios	5.564.106.261.961,51	5.555.347.233.800,31	-8.759.028.161,20	(1)
Contribuciones a la Seguridad Social	720.205.568,50	720.205.568,50	0,00	
Ingresos no Tributarios	42.541.589.728,77	42.531.735.375,26	-9.854.353,51	(2)
Venta Bienes y Servicios de la Ad. Pca.	36.906.757.300,65	36.906.757.300,65	0,00	
Rentas de la Propiedad	232.983.279.570,97	237.722.276.254,60	4.738.996.683,63	(3)
Transferencias Recibidas	37.787.261.210,90	73.515.249.520,04	35.727.988.309,14	(4)
Diferencia de Cotización	0,00	593.179.600.092,96	593.179.600.092,96	(5)
Contribuciones Corrientes Recibidas	0,00	43.715.505.704,83	43.715.505.704,83	(6)
Resultado incorp. PN Organismos	0,00	209.427.320.898,16	209.427.320.898,16	(7)
<b>- GASTOS CORRIENTES</b>	<b>4.851.451.285.332,28</b>	<b>5.949.333.624.702,47</b>	<b>1.097.882.339.370,19</b>	
Personal	2.933.663.058.598,31	2.933.663.058.598,31	0,00	
Bienes y Servicios	454.740.880.319,44	448.520.050.186,63	-6.220.830.132,81	(8)
Amortización	0,00	24.224.356.686,78	24.224.356.686,78	(9)
Otros Gastos de Consumo	2.689.083.205,39	2.689.052.325,70	-30.879,69	(10)
Diferencia por Cotización	0,00	471.037.760.493,90	471.037.760.493,90	(11)
Rentas de la Propiedad	53.421.138.788,38	58.128.511.418,77	4.707.372.630,39	(12)
Prestaciones de la Seg.Social	59.928.343.553,49	59.928.343.553,49	0,00	
Transferencias corrientes	1.347.007.468.367,27	1.431.248.433.123,90	84.240.964.756,63	(13)
Contribuciones Corrientes Otorgadas	0,00	432.685.143.855,97	432.685.143.855,97	(14)
Resultado incorp. PN Organismos	0,00	87.207.571.079,33	87.207.571.079,33	(7)
Otros Gastos	1.312.500,00	1.343.379,69	30.879,69	(10)
<b>- RESULTADO ECONOMICO</b>	<b>1.063.594.070.009,02</b>	<b>843.732.259.812,84</b>	<b>-219.861.810.196,18</b>	

**COMPATIBILIZACIÓN DEL RESULTADO PRESUPUESTARIO ECONÓMICO**  
**Y DEL RESULTADO CONTABLE DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL – EJERCICIO 2024**

La compatibilización entre el resultado corriente de la cuenta Ahorro Inversión Financiamiento (AIF) de la Administración Central y el resultado expuesto en el Estado de Resultados permite la armonización entre ambos resultados.

En el AIF se incluyen los recursos y gastos contemplados en el Presupuesto 2024 y sus normas modificatorias. En el Estado de Resultados se incorporan además otras operaciones no contempladas en el Presupuesto 2024, como por ejemplo, intereses devengados no exigibles, diferencias de cambio, amortizaciones, etc.

Los estados antes mencionados se elaboran teniendo en cuenta distintos criterios metodológicos, dando lugar a las diferencias que se detallan a continuación:

**1 - Ingresos Tributarios**

El Estado de Resultados contempla la amortización financiera de títulos públicos recibidos del Estado Nacional en cumplimiento de lo establecido en el Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe celebrado el 29 de junio de 2022 y homologado por la Corte Suprema de Justicia de la Nación el 6 de septiembre de 2022, los cuales fueron imputados en el patrimonio del ejercicio 2022, reconociendo el resultado contable positivo en dicho año.

- Ingreso por Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe	-8.759.028.161,20
	<b>-8.759.028.161,20</b>

**2 - Ingresos no Tributarios**

La Contabilidad considera ciertos recursos como disminución de Activos, en cuanto que el AIF como recursos corrientes.

- Cobros no aplicados Nuevo Banco Santa Fe	-9.854.353,51
	<b>-9.854.353,51</b>

**3 - Rentas de la Propiedad**

El Estado de Resultados contempla los intereses devengados no exigibles que no tienen reflejo en el AIF. Estos corresponden a los préstamos otorgados por el PRO.MU.D.I. a MMCC e intereses de las Inversiones Temporarias.

- Intereses Plazo Fijo A.Central - Devengado 2023	-9.008.615.150,41
- Intereses Plazo Fijo A.Central PROMUDI - Devengado 2023	-4.602.975,58
- Intereses Créditos PROMUDI I, II, PROMEBA, PMGM - Devengado 2023	-25.895.298,25
- Intereses Plazo Fijo A.Central - Devengado 2024	13.679.772.025,73
- Intereses Plazo Fijo A.Central PROMUDI - Devengado 2024	53.157.348,19
- Intereses Créditos PROMUDI I,II, PROMEBA, PMGM - Devengado 2024	45.180.733,95
	<b>4.738.996.683,63</b>

**4 - Transferencias Recibidas**

La contabilidad considera a las Transferencias de capital recibidas como recursos corrientes, mientras que el AIF las expone como recursos de capital. Además, el Estado de Resultados incorpora devengados del ejercicio 2024 y no considera los percibidos del ejercicio 2024 devengados 2023, conforme al siguiente detalle:

- Transferencias de capital recibidas	32.724.452.538,88
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - MISPyH 2023	-107.666.602,62
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes -PROMUDI 2023	-61.501.756,66
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - PROAS 2023	-314.495.386,02
- Transferencias corrientes - Fondo Nacional de Incentivo Docente - Devengado 2024	3.150.655.603,39
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - MISPyH 2024	35.716.521,13
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes -PROMUDI 2024	1.447.188,51
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - PROAS 2024	299.380.202,53
	<b>35.727.988.309,14</b>

**5 - Diferencia de Cotización**

Registro contable correspondiente a la actualización de los créditos otorgados en moneda extranjera, cuenta bancaria en dólares, préstamo otorgado a la Municipalidad de Santa Fe, derivados del Canje Dcto.Nac. N° 563/2010, Canje Dto. Nacional N° 391/2021 y actualización de títulos y bonos derivados del Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe.

6 - Contribuciones corrientes recibidas

Son consideradas por el AIF en forma separada del conjunto de ingresos corrientes, mientras que en el Estado de Resultados se incluyen porque producen una modificación en el Patrimonio.

7 - Resultado Incorporación PN Organismos

Corresponde al resultado de la incorporación de los Patrimonios Netos de las Entidades que integran el Sector Público Provincial no Financiero dispuesto por el artículo 94 de la Ley N° 12.510 reglamentado por Dto. N° 1.445/06

8 - Bienes y Servicios

Los alquileres (cuya categoría programática no está asociada a proyecto) se registran en la contabilidad en rentas de la propiedad y en el AIF son considerados como servicios no personales. En cuanto a los derechos sobre los bienes intangibles en el esquema AIF se exponen como Rentas de la Propiedad y en contabilidad dentro de Servicios no Personales.

- Alquileres no asociados a proyectos	-6.233.214.959,33
- Derecho sobre Bienes Intangibles	12.384.826,52
	<b>-6.220.830.132,81</b>

9 - Amortización

Corresponde a las depreciaciones del ejercicio 2024 de Bienes de Uso y Activos Intangibles.

10 - Otros Gastos de Consumo

Corresponde a gastos generados por ajustes presupuestarios de conciliación. Este concepto en el esquema AIF se incorpora dentro de Otros Gastos de Consumo y en el Estado de Resultados dentro de Otras Pérdidas.

11 - Diferencia de Cotización

Registración contable correspondiente a la actualización de los préstamos tomados en moneda extranjera.

12 - Rentas de la Propiedad

La contabilidad registra los intereses devengados no exigibles al cierre del ejercicio y el AIF incluye los intereses que hayan sido percibidos presupuestariamente, independientemente de su devengamiento. Además, incide la diferencia metodológica expuesta en el Punto 8 respecto del tratamiento de los Alquileres Varios y los Derechos sobre Bienes Intangibles.

- Alquileres no asociados a proyectos	6.233.214.959,33
- Derecho sobre Bienes Intangibles	-12.384.826,52
- Intereses devengados no exigibles 2023 por operaciones de préstamos	-8.675.675.762,72
- Intereses devengados no exigibles 2024 por operaciones de préstamos	7.162.218.260,30
	<b>4.707.372.630,39</b>

13 - Transferencias

Las transferencias de capital otorgadas al Sector Privado y al Sector Público Nacional y Municipal son consideradas en la contabilidad como Gastos Corrientes, mientras que en el AIF se exponen como Gastos de Capital.

- Transferencias de capital al Sector Privado	10.878.136.949,52
- Otras Transferencias a MMyCC	73.159.166.930,11
- Transferencias al Sector Público Nacional - Administración Central y Otras Inst.	203.660.877,00
	<b>84.240.964.756,63</b>

14 - Contribuciones Otorgadas

El AIF no considera el total de gastos figurativos (corrientes y de capital) dentro del resultado económico, mientras que el Estado de Resultados incluye las contribuciones corrientes ya que producen una modificación en el Patrimonio.

**CONCILIACIÓN DEL RESULTADO FINANCIERO DEL AIF – RESULTADO CONTABLE**  
**EJERCICIO 2024**

Recursos presupuestarios corrientes	5.915.045.355.341,30
Recursos presupuestarios de capital	33.412.013.420,68
Gastos presupuestarios corrientes	-4.851.451.285.332,28
Gastos presupuestarios de capital	-368.018.131.899,30
<b>Resultado financiero (Previo a Figurativas)</b>	<b>728.987.951.530,40</b>
Contribuciones Figurativas	43.715.505.704,83
Gastos figurativos (corrientes y de capital)	-713.341.537.360,73
<b>Resultado financiero (AIF)</b>	<b>59.361.919.874,50</b>
Más:	
Gastos presupuestarios de capital	231.048.188.571,31
Recursos devengados en el ejercicio	3.487.199.515,56
Diferencia de cotización - Recursos	593.179.600.092,96
Gastos figurativos de capital	280.656.393.504,76
Transferencias figurativas de capital	52.728.978.571,36
Intereses devengados sin impacto presupuestario - Recursos	4.738.996.683,63
Incorporación Patrimonio Neto Organismos	209.427.320.898,16
Intereses devengados sin impacto presupuestario - Gastos	1.513.457.502,42
Menos:	
Recursos Contables (Acuerdo Fiscal Fallo de la CSJN)	-8.759.028.161,20
Recursos presupuestarios de capital	-687.560.881,80
Recursos presupuestarios corrientes que se activan	-9.854.353,51
Recursos presupuestarios percibidos 2024 devengados 2023	-483.663.745,30
Amortizaciones	-24.224.356.686,78
Diferencia de cotización - Gastos	-471.037.760.493,90
Incorporación Patrimonio Neto Organismos	-87.207.571.079,33
<b>Resultado económico contable</b>	<b>843.732.259.812,84</b>

**COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES - AÑO 2024**

CONCEPTO		CUENTA AHORRO INVERSION Y FINANCIAMIENTO	ESTADO DE RESULTADO	DIFERENCIAS
<b>I -</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>5.915.045.355.341,30</b>	<b>6.793.065.884.515,31</b>	<b>878.020.529.174,01</b>
	Ingresos Tributarios	5.564.106.261.961,51	5.555.347.233.800,31	-8.759.028.161,20
	Contribuciones a la Seguridad Social	720.205.568,50	720.205.568,50	0,00
	No Tributarios	42.541.589.728,77	42.531.735.375,26	-9.854.353,51
	Venta de Bs y Servicios de la Administración Pública	36.906.757.300,65	36.906.757.300,65	0,00
	Rentas de la Propiedad	232.983.279.570,97	237.722.276.254,60	4.738.996.683,63
	Transferencias Corrientes	37.787.261.210,90	73.515.249.520,04	35.727.988.309,14
	Contribuciones Figurativas	0,00	43.715.505.704,83	43.715.505.704,83
	Diferencia de Cotización	0,00	593.179.600.092,96	593.179.600.092,96
	Otros Ingresos	0,00	0,00	0,00
	Resultado Incorporación PN Organismos	0,00	209.427.320.898,16	209.427.320.898,16
<b>II -</b>	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>4.851.451.285.332,28</b>	<b>5.949.333.624.702,47</b>	<b>1.097.882.339.370,19</b>
	Remuneraciones al Personal	2.933.663.058.598,31	2.933.663.058.598,31	0,00
	Otros Gastos de Consumo	2.689.083.205,39	2.689.052.325,70	-30.879,69
	Bienes de Consumo	184.268.511.176,64	184.268.511.176,64	0,00
	Servicios no Personales	270.472.369.142,80	264.251.539.009,99	-6.220.830.132,81
	Rentas de la Propiedad	53.421.138.788,38	58.128.511.418,77	4.707.372.630,39
	Prestaciones a la Seguridad Social	59.928.343.553,49	59.928.343.553,49	0,00
	Transferencias Corrientes	1.347.007.468.367,27	1.431.248.433.123,90	84.240.964.756,63
	Gastos Figurativos	0,00	432.685.143.855,97	432.685.143.855,97
	Amortizaciones	0,00	24.224.356.686,78	24.224.356.686,78
	Diferencia de Cotización	0,00	471.037.760.493,90	471.037.760.493,90
	Resultado Incorporación PN Organismos	0,00	87.207.571.079,33	87.207.571.079,33
	Otras Pérdidas	1.312.500,00	1.343.379,69	30.879,69
<b>III -</b>	<b>RESULTADO ECONOMICO (I - II)</b>	<b>1.063.594.070.009,02</b>	<b>843.732.259.812,84</b>	<b>-219.861.810.196,18</b>
<b>IV -</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>33.412.013.420,68</b>		<b>33.412.013.420,68</b>
	Recursos propios de capital	9.655.097,75		9.655.097,75
	Transferencias de Capital	32.724.452.538,88		32.724.452.538,88
	Disminución de la Inversión Financiera	677.905.784,05		677.905.784,05
<b>V -</b>	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>368.018.131.899,30</b>		<b>368.018.131.899,30</b>
	Inversión Real Directa	229.771.994.695,14		229.771.994.695,14
	Transferencias de Capital	136.969.943.327,99		136.969.943.327,99
	Inversión Financiera	1.276.193.876,17		1.276.193.876,17
<b>VI -</b>	<b>RECURSOS TOTALES (I + IV)</b>	<b>5.948.457.368.761,98</b>		
<b>VII -</b>	<b>GASTOS TOTALES (II + V)</b>	<b>5.219.469.417.231,58</b>		
<b>VIII -</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI - VII)</b>	<b>728.987.951.530,40</b>		
<b>IX -</b>	<b>CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>43.715.505.704,83</b>		<b>43.715.505.704,83</b>
<b>X -</b>	<b>GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>713.341.537.360,73</b>		<b>713.341.537.360,73</b>
<b>XI -</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO (VIII + IX - X)</b>	<b>59.361.919.874,50</b>		
<b>XII -</b>	<b>INTERESES DE LA DEUDA</b>	<b>53.408.753.961,86</b>		
<b>XIII -</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO PRIMARIO (XI - XII)</b>	<b>112.770.673.836,36</b>		
<b>XIV -</b>	<b>FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>171.281.182.356,55</b>		<b>171.281.182.356,55</b>
	Disminución de la Inversión Financiera	84.207.793.931,08		84.207.793.931,08
	Endeudam.Pco e Incremento de Otros Pasivos	87.073.388.425,47		87.073.388.425,47
<b>XV -</b>	<b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>64.738.991.465,93</b>		<b>64.738.991.465,93</b>
	Inversión Financiera	37.255.167.797,14		37.255.167.797,14
	Amortiz.de Deudas y Disminuc.de Otros Pasivos	27.483.823.668,79		27.483.823.668,79
<b>XVI -</b>	<b>CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>XVII -</b>	<b>GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.562.519.144,74</b>		<b>9.562.519.144,74</b>
<b>XVIII -</b>	<b>FINANCIAMIENTO NETO (XIV + XVI - XV - XVII)</b>	<b>96.979.671.745,88</b>		
<b>XIX -</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS (XI + XVIII)</b>	<b>156.341.591.620,38</b>		

**COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES**

**EJERCICIO 2024**

CONCEPTO	CUENTA AHORRO INVERSION Y FINANCIAMIENTO	REGISTRADO EN LA CONTABILIDAD	
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>5.915.045.355.341,30</b>		
INGRESOS TRIBUTARIOS	5.564.106.261.961,51	5.1.01.01 IMPUESTOS PROVINCIALES	1.880.950.045.408,72
		5.1.01.02 IMPUESTOS NACIONALES	3.674.397.188.391,59
		Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe.	8.759.028.161,20
		TOTAL	5.564.106.261.961,51
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	720.205.568,50	5.1.02 CONTRIBUCIÓN SEGURIDAD SOCIAL	720.205.568,50
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	42.541.589.728,77	5.1.03 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	42.531.735.375,26
		Disminución Activo 1.2.01.04.003 COBROS NO APLIC. NBSF	9.854.353,51
		TOTAL	42.541.589.728,77
VENTA DE BS Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN	36.906.757.300,65	5.1.04 VENTA BIENES Y SERVICIOS	36.906.757.300,65
		5.1.05 RENTAS DE LA PROPIEDAD	237.722.276.254,60
		Devengado 2024 1.1.03.01.001.004 INT.DEV.NO EXIG.	-45.180.733,95
		Devengado 2024 1.1.02.01.006 INT.DEV.NO EXIG.INV.TEMP.	-13.732.929.373,92
RENTAS DE LA PROPIEDAD	232.983.279.570,97	Devengado 2023 1.1.03.01.001.004 INT.DEV.NO EXIG.	25.895.298,25
		Devengado 2023 1.1.02.01.006 INT.DEV.NO EXIG.INV.TEMP.	9.013.218.125,99
		TOTAL	232.983.279.570,97
		5.1.06.01.000.000.0000 TRANSF.SECT.PRIVADO	1.395.000.000,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	37.787.261.210,90	5.1.06.03.000.000.0000 TRANSF.SECT.EXTERNO	5.212.859,96
		5.1.06.04.000.000.0000 TRANSF.NACIONALES	71.411.141.945,70
		5.1.06.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	703.894.714,38
		Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	-32.724.452.538,88
		Devengado 2024 1.1.03.01.001.010 RECURSO A RECAUDAR FONID	-3.150.655.603,39
		Devengado 2024 1.1.03.99.050 A recaudar PROMUDI	-1.447.188,51
		Devengado 2024 1.1.03.99.066 A recaudar MISPYH	-35.716.521,13
		Devengado 2024 1.1.03.99.068 A recaudar PROAS	-299.380.202,53
		Devengado 2023 1.1.03.99.066 A recaudar MISPYH	107.666.602,62
		Devengado 2023 1.1.03.99.050 A recaudar PROMUDI	61.501.756,66
		Devengado 2023 1.1.03.99.068 A recaudar PROAS	314.495.386,02
		TOTAL	37.787.261.210,90
<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>4.851.451.285.332,28</b>		
REMUNERACIONES AL PERSONAL	2.933.663.058.598,31	6.1.01.01.001 SUELDOS Y SALARIOS	2.387.493.883.350,81
		6.1.01.01.002 CONTRIBUCIONES PATRONALES	546.169.175.247,50
		TOTAL	2.933.663.058.598,31
OTROS GASTOS DE CONSUMO	2.689.083.205,39	6.1.01.05.003 OTRAS PERDIDAS	1.343.379,69
		Ajuste contable Impuestos Directos	-1.312.500,00
		6.1.01.05.001 PERDIDA AUTOSEGURO	2.689.052.325,70
		TOTAL	2.689.083.205,39
BIENES DE CONSUMO	184.268.511.176,64	6.1.01.02.001 BIENES DE CONSUMO	184.268.511.176,64
		6.1.01.02.002 SERVICIOS NO PERSONALES	264.251.539.009,99
		6.1.02.02 ALQUILERES VARIOS	6.233.214.959,33
		Derechos s/Bienes Intangibles	-12.384.826,52
SERVICIOS NO PERSONALES	270.472.369.142,80	TOTAL	270.472.369.142,80
		6.1.02.01 INTERESES	51.895.296.459,44
		Int. Devengados No Exigibles 2024 2.1.01.006 INTERESES A PAGAR	-7.162.218.260,30
		Int. Devengados No Exigibles 2023 2.1.01.006 INTERESES A PAGAR	8.675.675.762,72
RENTAS DE LA PROPIEDAD	53.421.138.788,38	Derechos s/Bienes Intangibles	12.384.826,52
		TOTAL	53.421.138.788,38
PRESTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	59.928.343.553,49	6.1.03 PRESTACIONES SEGURIDAD SOCIAL	59.928.343.553,49
		6.1.04.01 TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO	540.894.664.215,81
		6.1.04.03 TRANSFERENCIAS SECTOR EXTERNO	1.295.749.984,65
		6.1.04.04.001 COPARTICIPACION A MMycC	665.248.173.276,20
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.347.007.468.367,27	6.1.04.04.002 OTRAS TRANSFERENCIAS MMycC	114.851.717.871,01
		6.1.04.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	108.958.127.776,23
		Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	-84.240.964.756,63
		TOTAL	1.347.007.468.367,27
OTRAS PÉRDIDAS	1.312.500,00	6.1.01.05.003 OTRAS PERDIDAS	1.343.379,69
		Otras Pérdidas consideradas como Otros Gastos de Consumo	-30.879,69
			1.312.500,00

**COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES**

<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>33.412.013.420,68</b>		
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	9.655.097,75	Ajuste en Resultado Ejercicios Anteriores - Venta de Tierras y Terrenos	9.655.097,75
			9.655.097,75
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	32.724.452.538,88	Transferencia Capital 5.1.06.01 TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO	1.395.000.000,00
		Transferencia Capital 5.1.06.03 TRANSFERENCIAS SECTOR EXTERNO	5.212.859,96
		Transferencia Capital 5.1.06.04 TRANSFERENCIAS NACIONALES	71.411.141.945,70
		Transferencia Capital 5.1.06.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	703.894.714,38
		Transferencias Corrientes	-40.790.796.981,16
		<b>TOTAL</b>	<b>32.724.452.538,88</b>
		Dism.Activo 1.1.03.01.002.003.002 M.ROSARIO CONV.LINEA VERDE D.741/15	666.666,30
		Dism.Activo 1.1.03.01.002.003.003 P.CTE.PROGRAMA EQUIPAR LEY 13566	16.698.974,26
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.005 P.CTE. PROMEBA	60.861.579,45
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.006 P.CTE SPAR BID II-V	23.850,00
DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	677.905.784,05	Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.007 P.CTE SPAR BID VI	725.915,42
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.008 P.CTE. PROMUDI I Operatoria en Pesos	197.350.913,31
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.009 P.CTE. PROMUDI II Operatoria en Pesos	313.436.294,19
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.012 P.CTE. PMGM BID 1855	87.982.590,05
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.002.001 P.CTE.EVIC L.10406	56.034,56
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.002.005 P.CTE.FDO INVERSION DESARROLLO L.13622	14.027,78
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.002.005 DEV. PRESTAMO D2243/2013 -	88.938,73
		<b>TOTAL</b>	<b>677.905.784,05</b>
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>368.018.131.899,30</b>		
INVERSIÓN REAL DIRECTA	229.771.994.695,14	Aumento Activo 1.2.04.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	2.297.091.033,68
		Aumento Activo 1.2.04.02 TIERRAS Y TERRENOS	3.438.931.178,28
		Aumento Activo 1.2.04.03 MAQUINARIAS Y EQUIPOS	65.190.620.622,05
		Aumento Activo 1.2.04.99 OTROS BIENES DE USO	561.985.387,91
		Aumento Activo 1.2.04.04 EQUIPO MILITAR Y SEGURIDAD	1.813.110.597,00
		Aumento Activo 1.2.04.05 CONST.PROC.DOM.PRIVADO	117.610.988.663,68
		Aumento Activo 1.2.04.05 CONS.PROC.D.PUB.	37.352.976.577,49
		Aumento Activo 1.2.06 ACTIVOS INTANGIBLES	1.506.290.635,05
		<b>TOTAL</b>	<b>229.771.994.695,14</b>
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	136.969.943.327,99	Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	84.240.964.756,63
		Aumento Activo 1.2.03.03.016 APORTE CAPITAL EPE	4.690.338.026,01
		Aumento Activo 1.2.03.03.017 APORTE CAPITAL LIF	298.460.925,63
		Aumento Activo 1.2.03.03.019 APORTE CAPITAL ASSA	33.538.645.991,00
		Aumento Activo 1.2.03.01.009 RADIO Y TELEVISIÓN SANTAFESINA SE	87.991.802,79
		Aumento Activo 1.2.03.03.040 APORTE CAPITAL STA FE GAS-ENERG RENOVABLES	8.655.823.248,54
		Aumento Activo 1.2.03.03.046 APORTE CAPITAL ACUEDUCTO INTERPR.-SFE-CBA	5.457.718.577,39
		<b>TOTAL</b>	<b>136.969.943.327,99</b>
INVERSIÓN FINANCIERA	1.276.193.876,17	Aumento Activo 1.2.01.03.001.014 PROMUDI II – Operatoria Pesos	744.362.098,68
		Aumento Activo 1.2.01.03.001.019 PROMUDI I - Operatoria Pesos	81.831.777,49
		Aumento Activo 1.2.03.001.03.000 FONDO RIESGO FIDUCIARIO	450.000.000,00
		<b>TOTAL</b>	<b>1.276.193.876,17</b>
<b>CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>43.715.505.704,83</b>	5.1.07.02 CONTRIBUCION ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	43.715.505.704,83
		<b>TOTAL</b>	<b>43.715.505.704,83</b>
GASTOS FIGURATIVOS	713.341.537.360,73	6.1.05.02 CONTRIBUCION ORGANISMOS DESCENTR.	68.428.200.268,47
		6.1.05.03 CONTRIBUCION A INST.DE LA SEG.SOCIAL	364.256.943.587,50
		Aumento Activo 1.2.03.03.005 AP.CAPITAL API	9.751.604,16
		Aumento Activo 1.2.03.03.008 AP.CAPITAL VIALIDAD	256.640.236.910,41
		Aumento Activo 1.2.03.03.009 AP.CAPITAL VIVIENDA	14.632.406.887,26
		Aumento Activo 1.2.03.03.010 AP.CAPITAL AEROPUERTO ROSARIO	9.190.559.548,95
		Aumento Activo 1.2.03.03.020 AP.CAPITAL SIGEPRO	12.109.852,00
		Aumento Activo 1.2.03.03.042 AP.CAPITAL AEROPUERTO SAUCE VIEJO	171.328.701,98
		<b>TOTAL</b>	<b>713.341.537.360,73</b>

\* Las Cuentas Contables se encuentran canceladas debido a la integración de los Patrimonios Netos de las entidades que conforman el Sector Público Provincial no Financiero.

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

<b>FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>171.281.182.356,55</b>		
DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	84.207.793.931,08	Saldos no Invertidos sin impacto en la contabilidad	69.828.723.679,79
		Disminución Activo 1.1.03.03.001 ANTICIPO PROVEEDORES	13.984.479.947,73
		Disminución Activo 1.1.07.99.004 MRIO.SALUD PLAN NACER LEY 12282	391.578.000,00
		Disminución Activo 1.2.01.01.001.999 EMERGENCIA FINANCIERA	2.916.666,66
		Disminución Activo 1.2.03.02.015 TITULOS CANJE D. NAC 391/20	95.636,90
		TOTAL	84.207.793.931,08
		Aumento Pasivo 2.2.03.01.001.009.0000 FDO FID.L.12422 RN34	197.601.088,76
		Aumento Pasivo 2.2.02.01.017.000.0000 TITULOS D. LEY 14245	50.000.000.000,00
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.029 ABU DHABI-ACUEDUCTO DESVIO ARIJON ETAPA II	3.153.101.509,84
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.028 OPEP- ACUEDUCTO DESVÍO ARIJON LEY 13760	1.969.193.217,27
ENDEUDAM.PCO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS	87.073.388.425,47	Aumento Pasivo 2.2.03.03.030 SANTA FE MAS CONECTADA	13.638.074.413,80
		Aumento Activo 1.1.03.99.078 SANTA FE MAS CONECTADA A RECAUDAR	-2.678.699.413,80
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.031 LEY 14.082 FONDO KUWAIT - UEB	4.903.832.333,74
		Aumento Activo 1.1.03.99.079 FONDO KUWAIT A RECAUDAR	-1.490.150.040,29
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.032 LEY 14.247 AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO (AFD)	17.380.435.316,15
		TOTAL	87.073.388.425,47
<b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>64.738.991.465,93</b>		
INVERSIÓN FINANCIERA	37.255.167.797,14	Aumento Activo 1.1.03.03.001.000.000 ANTICIPO PROVEEDORES	29.853.627.494,36
		Aumento Activo 1.2.03.02.015.000.000 TITULOS CANJE D. NAC 391/20	3.191.581,45
		Aumento Activo 1.2.01.01.001.066.0001 P.FELICIA LEY 10.047	35.000.000,00
		Aumento Activo 1.1.99.01.000.000.000 GARANTIA PRESTAMO AFD	6.964.750.000,00
		Aumento Activo 1.1.07.99.004.000.000 MRIO SALUD PLAN NACER	398.598.721,33
		TOTAL	37.255.167.797,14
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.002 P.CTE BANCO SANTA FE	1.250.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.009 P.CTE BANCO NACION LEY 13978 COVID	952.380.952,30
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.010 P.CTE BANCO SANTA FE LEY 13.978	1.666.666.666,66
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.011 P.CTE BANCO SANTA FE LEY 14.075	1.000.000.000,00
AMORTIZ.DE DEUDAS Y DISMINUC.DE OTROS PASIVO	27.483.823.668,79	Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.012 P.CTE BANCO SANTA FE D.360	2.500.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.013 P.CTE BANCO SANTA FE D.634	4.250.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.014.000 P.CTE.SPAP VI	601.649.697,58
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.025.000 P.CTE PMGM BID 1855	510.188.473,38
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.026.000 P.CTE.PIVIP BIRF7833	688.850.387,14
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.027.000 P.CTE.PROAS 1895/OC	37.133.442,58
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.028.000 P.CTE KUWAIT ACUED. RECONQ ETAPA I	1.796.973.240,47
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.029.000 P.CTE OPEP ACUEDUCTO RECONQ ETAPA II	3.243.742.215,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.030.000 P. CTE.OPEP - ARIJÓN	2.799.740.364,22
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.031.000 P CTE. FDO ABU DHAB	6.186.498.229,46
		TOTAL	27.483.823.668,79
<b>CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.562.519.144,74</b>	Aumento Activo 1.2.03.03.008 AP.CAPITAL VIALIDAD	6.949.695.666,23 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.009 AP.CAP.D.P.VIVIENDA	2.612.823.478,51 *
		TOTAL	9.562.519.144,74

\* La Cuenta Contable se encuentran cancelada debido a la integración de los Patrimonios Netos de las entidades que conforman el Sector Público Provincial no Financiero.